2018 年 10 月５日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 引字 圭祐

 (コード：3989、東証マザーズ)

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 森吉 寛裕

 (TEL. 052-414-6025)

エキサイトへのコンテンツ提供開始に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、エキサイト株式会社（所在地：

東京都港区、代表者：代表取締役社長 手塚 正純、以下：エキサイト）が運営するポータルサイ

ト「エキサイト」にコンテンツ提供を開始することを下記のとおりお知らせいたします。

記

１．コンテンツ提供の理由

シェアテクは、ユーザーと『生活のお困りごと』を解決する地域の加盟店を結びつけるライ

フサービスのマッチング事業をメインに展開しております。

一方、エキサイトはポータルサイト「エキサイト」の運営をはじめ、各種インターネットサ

ービスを行っております。

今回、双方のもつコンテンツおよびノウハウを掛け合わせることで企業価値拡大を図ること

ができると考え、コンテンツ提供を開始することといたしました。

提供開始については、2018 年 11 月初旬を予定しております。

２．コンテンツ提供の内容

シェアテクが運営するライフサービスプラットフォーム「生活 110 番」コンテンツをエキ

サイトが運営するポータルサイト「エキサイト」に提供いたします。

シェアテクは、当該コンテンツより流入したユーザーに対し、ライフサービスのマッチン

グサービスを提供し、収益の拡大を図ります。

３．今後の見通し

2019 年９月期のシェアテクグループの業績に与える影響は見込んでおりません。

以 上